“Art. 1º (...) 

§1º Fica instituído o valor de alçada para o ajuizamento das ações de
execuções fiscais, sendo vedada a execução de débitos com a Fazenda 
Municipal, cujo valor consolidado seja igual ou inferior ao valor de 
alçada, na importância de R$ 1.426,00 (um mil e quatrocentos e vinte e 
seis reais), ficando o Chefe do Poder Executivo autorizado a reajustar 
aludido valor via Decreto. 

§2º Os limites estabelecidos em conformidade com o parágrafo anterior
não se aplicam aos casos tipificados como crime contra a ordem 
tributária consoante previsão em lei específica.

[...]

Na Lei nº 10.108, de 12 de dezembro de 2017, publicado na edição do 

Diário Oficial do Município – Eletrônico nº 6710, de 12 de dezembro de 2017, pág.04, 

onde se lê:  

Art. 1° (...) 

“Art. 2° Fica o chefe do Executivo a ceder, sob a forma de Permissão de 
uso, a área ora desafetada com 1.620,58m² (hum mil seiscentos e vinte 
vírgula cinqüenta e oito metros quadrados) à Associação Assunção, inscrita 
no CNPJ: 11.879.956/0001-21, para a construção de um Centro de 
Convivência para Idosos”. (NR) 

passa-se a ler:  

Art. 1° (...) 

“Art. 2° Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a ceder, sob a forma 
de Permissão de uso, a área ora desafetada com 1.620,58m² (hum mil 
seiscentos e vinte vírgula cinqüenta e oito metros quadrados) à Associação 
Assunção, inscrita no CNPJ: 11.879.956/0001-21, para a construção de um 
Centro de Convivência para Idosos”. (NR) 

SUPERINTENDÊNCIA DA CASA CIVIL E ARTICULAÇÃO 
POLÍTICA, aos 14 dias do mês de dezembro de 2017.

[...]

181994-01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Educacional, Nível IV, Referência 
“G”, por ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.311,62 (hum mil, trezentos e onze reais e sessenta e dois centavos); Adicional de 
Titulação e Aperfeiçoamento 25%: R$ 327,90 (trezentos e vinte e sete reais e noventa 
centavos) e Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 655,81 
(seiscentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e um centavos), nos termos dos Processos 
nº.s. 2.571.728-7/2005 e 6.799.201-6/2016.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 14  dias do  mês 
de  dezembro  de  2017.

[...]

01, aposentada no cargo de Agente de Apoio Administrativo, Nível I, Referencia “J”, 
por ter implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
983,60 (novecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos) e Adicional por Tempo de 
Serviço - Quinquênios (06): R$ 590,16 (quinhentos e noventa reais e dezesseis 
centavos), nos termos do Processo n.º. 7.040.742-6/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

[...]

211087-01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “H”, por 
ter implementado os requisitos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
2.826,82 (dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta e dois centavos); 
Estabilidade Econômica: R$ 758,85 (setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e 
cinco centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 1.696,09 
(hum mil, seiscentos e noventa e seis  reais e nove centavos) e Adicional de 
Titularidade 30%: R$ 848,04 (oitocentos e quarenta e oito reais e quatro centavos), nos 
termos dos Processos n.ºs. 1.508.609-2/1999 e 7.082.530-9/2017. 

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 14  dias do  mês 
de  dezembro  de  2017. 

IRIS REZENDE